



Dyrektor: Ks. Luciano Guerra * Propriedade: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Publicação Trimestral * Ano 4 * 15 * 2007/11/13

NIGDY NIE ZAPOMINAJCIE O PAPIEŹU!

14 października rano w Sanktuarium Fatimskim przeżywano wielki jubileusz – zakończenie uroczystości 90. rocznicy objawień, które odbywało się dwa dni po poświęceniu nowego kościoła Trójcy Przenajświętszej (12 października).



Mszami międzynarodową w kościele Trójcy Przenajświętszej, której przewodniczył legat Jego Świątobliwości kardynał Tarcisio Bertone, była odprawiana w bezpośredniej styczności z Ojcem Świętym Benedyktem XVI.

Tysiące pielgrzymów, których nowy kościół nie mógł pomieścić, na swoich dziewięćdziesięciu miejscach siedzących,

obserwowali uroczystości na ekranach telewizyjnych umieszczonych na zewnętrznej nowo wybudowanej katedrze. Także wewnątrz znajdował się ekran, na którym transmitowano słowa Ojca Świętego. Na zakończenie Eucharystii wierni zgromadzeni w Fatimie ujrzeli Ojca Świętego Benedykta XVI, w przekazie telewizyjnym z Placu św. Piotra.

Na zakończenie modlitwy Anioł Pański, Ojciec Święty powiedział po portugalsku: „Bógosławieństwem dla wszystkich, którzy odmawiają ze mną modlitwę Anioł Pański – obecnych tu fizycznie lub poprzez środki masowego przekazu – z wielką radością ogarniam pielgrzymów zgromadzonych w Sanktuarium w Fatimie, w Portugalii. Tam, od dziewięćdziesięciu lat rozbrzmiewa echo wezwań Dziewicy Matki, która prosi swoje dzieci, aby w każdym momencie życia przeżywały w sposób chrześcijański przyrzeczenia. Wszystko staje się możliwe i łatwiejsze, kiedy przeżywamy oddanie Maryi dokonane przez samego Jezusa na krzyżu, kiedy powiedział: „Matko, oto syn twój!”. Ona jest ucieczką i drogą, która prowadzi do Boga. Namacalnym znakiem tego oddania jest codzienne odmawianie różańca. Pozdrawiam kardynała legata Tarcisio Bertone, księdza biskupa diecezji Leiria–Fatima i całego Episkopatu portugalski, a także wszystkich innych biskupów oraz każdego pielgrzyma w Fatimie; wszystkich wzywam do osobistego odnowienia poświęcenia Niepokalanemu Sercu Maryi i przeżywania tego aktu poprzez życie coraz bardziej zgodne z Wolą Bożą, w duchu synowskiego oddania i wiernego naśladowania swojej niebieskiej Królowej. Nigdy nie zapominajcie o papieżu!”

POLEGAJ NA MODLITWIE NASZEGO LUDU!

Dziękuję za przesłanie Jego Świątobliwości papieża Benedykta XVI wierni białogłowi, potwierdzając tym gestem wypowiedź pisemnego orędzia, które dzień wcześniej zostało wysłane do papieża:

„(...) Zjednoczeni z Maryją, w Sanktuarium Fatimskim, w którym bije macierzyńskie serce Portugalii, kończymy uroczyste obchody 90. rocznicy objawień Matki Boskiej, pod przewodnictwem papieskiego legata, Jego Eminencji, kardynała Tarcisio Bertone.

Z Maryją wychwalamy wielką dobroć Boga, śpiewamy Magnifikat ku czci Trójcy Przenajświętszej, której poświęcony jest nowy kościół i dziękujemy Mu za dary Jego Miłosierdzia podczas tych dziewięćdziesięciu lat. W styczności z intencjami Waszej Świątobliwości, zawieramy Niepokalanemu Sercu Maryi cierpienia i nadzieje ludzkości w dzisiejszych czasach. Dziękujemy, Ojcze Święty, że połączysz się z nami w geście szczególnej bliskości, wysyłając nam jako legata papieskiego swego najbliższego współpracownika i głosiciela orędzia Matki Boskiej. Dziękujemy za szczególne Bógosławieństwo

Apostolskie!

Ze swej strony, chciałbym zapewnić o głębokiej więzi i szczerym oddaniu naszego narodu dla osoby Ojca Świętego i jego posługi. Proszę zawsze liczyć na naszą modlitwę oraz naszą synowską miłość. I proszę pozwolić wyrazić nam nadzieję, że Wasza Świątobliwość odwiedzi nas w sprzyjającym czasie, gości przesłanie odczytane przez ordynariusza diecezji Leiria–Fatima, bp Antonio Marto, w imieniu wielkiej rzeszy pielgrzymów, którzy 13 października znajdowali się w sanktuarium.



Fatima, Sanktuarium Trójcy Przenaj



Fragment głównych drzwi nowego kościoła.

Ryt poświęcenia kościołów przewiduje, że przedstawiciel osób odpowiedzialnych za budowę nowego miejsca kultu prezentuje je i symbolicznie przekazuje reprezentantom hierarchii kościelnej. 12 października 2007 roku podczas uroczystości poświęcenia kościoła Trójcy Przenajświętszej, rola ta przypadła prałatowi Luciano Guerra, rektorowi Sanktuarium Fatimskiego. Poniżej publikujemy fragment jego wystąpienia:

Najważniejszym powodem powstania tego kościoła była i, mamy nadzieję, że zawsze będzie, służba pielgrzymom, którzy nie przestają przybywać do Fatimy. Postęp ekonomiczny, kulturowy i społeczny wymaga od nas, abyśmy zaoferowali wiernym warunki nie gorsze niż te, które mają w swoich domach, chroniąc ich od złych warunków pogodowych i niewygody pozycji stojącej. Jest to zgodne z zaleceniami Soboru Watykańskiego II: „Przy budowie obiektów sakralnych należy zwrócić należytą uwagę, aby były zdatne

do odbywania w nich aktów liturgicznych i pozwalały na aktywne uczestnictwo wiernych” (SC 124).

W wyniku dających rozważań zdecydowaliśmy się stworzyć dwie przestrzenie: tę, w której się znajdujemy oraz drugą, w podziemiu, przeznaczoną do odbywania sakramentu pokuty i dla mniejszych grup.

P o w o d e m decydującym o wyborze przez jury tego projektu była zaleta auli, w której duża liczba wiernych mogłaby lepiej czuć swój jedność (por. Ef 4, 4-7). Tak jak Cova da Iria, którą Matka Boska wybrała na swój dom, tak ta przestrzeń w formie muszli, przypomina matczyne ramiona - doskonały obraz serdecznego przyjęcia, do którego dążymy. Nie ma tu

barier architektonicznych. Wszyscy jesteśmy widoczni dla wszystkich. Nie ma przeszkód wizualnych. Ani hałasów, zniekształceń dźwięków, chórów, zaburzenia głośności. Przez cały dzień wewnątrz jest obficie oświetlone naturalnym światłem słonecznym. Akustyka tej przestrzeni jest przyjazna dla ucha, które jest bramą wiary, aby mogło skupić się na Słowie Bożym i wypęnić się zachwytem nad harmonijnym brzmieniem głosów, ech i rezonansów.

Fatima staje się dzisiaj, w sposób oczywisty, Sanktuarium Trójcy Przenajświętszej. Trzynastoro drzwi prowadzących do kościoła nawiązuje do Kolegium Apostołów, któremu przewodniczył Jezus - objawienie Boga w Trójcy Jedynej. Jemu i Trójcy Świętej poświęcone są główne drzwi - dzieło różnorodne, jak bezmiar wód z Księgi Rodzaju, nad którymi unosi się Duch Boży (Rdz 1,2); ten sam portugalski autor wykonał 20 tajemnic różańca, przedstawionych na wielkich panelach z cytatami biblijnymi w

różnych językach, którymi mówi nasi pielgrzymi, umieszczonych na szkło przez artystę kanadyjskiego. Z Cypru przybyły muzykujące anioły zawieszono na dwóch głównych wspornikach: przypominają one modlitwę Anioła z Loca, która upewnia nas, że w Fatimie powinno się rozwijać kult Trójcy Przenajświętszej.

Uwagę wchodzących do świątyni przykuwa wielka mozaika znajdująca się w prezbiterium, dzieło artysty z Szwecji i krzyżyk wykonany przez artystkę z Irlandii. Ten Krzyż w kościele, jak i wielki Krzyż na zewnątrz jest znakiem tego, co zawsze musimy pokazywać pielgrzymom, że bez miłości do Krzyża przestajemy być chrześcijanami. Lecz gdy spojrzymy na Krzyż, jako niezbędną drogę do chwały, jako głębię wieczności, nasz wzrok spoczywa na wizerunku Niebieskiego Jeruzalem, gdzie - po przejściu swoich ziemskich dróg - społeczność chrześcijańska ma nadzieję żyć wiecznie w chwale Baranka Bożego.

Nie trzeba uzasadniać obecności białej figury Matki Boskiej Fatimskiej. Wyrzeźbiona przez włoskiego mistrza w marmurze z Carrary, ze swoimi otwartymi ramionami jest zaproszeniem Maryi, abyśmy szukali w jej Niepokalanym Sercu światła i pokoju, który tu przyszedł nam ofiarować.

Kończąc, chciałbym zwrócić uwagę na niewielki nisz u stóp ołtarza. Znajduje się tam cenny kamień wyjęty z grobu św. Piotra. Jest to dar wdzięczności Jana Pawła II. Przeznaczaliśmy dla niego najlepsze miejsce: na środku, z przodu i pod ołtarzem, aby był wezwaniem do jedności z następcą Piotra. W drugim i trudnym pochodzie kościoła w całym wieku XX, który jest przedstawiony w ostatniej części tajemnicy fatimskiej, z przodu podłoga biskup ubrany na biało, który wspina się z trudnością w kierunku krzyża, stojącego na szczycie wzgórza. Tam, on pierwszy jest umęczony - ginie z rękami rozciągniętymi na ruinach miasta, które pozostało na dole. Pastuszkowie rozpoznali w biskupie odzianym w biel Ojca Świętego. Łucja mówiła później, że prorocstwo wypełniło się w Janie Pawle II. Jeśli tak jest, tchnie z tego kamienia wiara Piotra i duch papieża, którego Bóg najbardziej zwiastował z tajemnic fatimskich (...)

Wdzięczni Bogu i tak wielu braciom za ogromną pomoc, prosimy

Świętszej

dla wszystkich o wstawiennictwo błogosławionych Franciszka i Hiacyntry oraz macierzyńsk¹ trosk² Matki Boskiej. I niech Anio³y ukazuj¹ nam wielkość Boga, abyśmy wychwalali, teraz i zawsze, Trójcę Przenajświętsz¹ Ojca, Syna i Ducha Świętego. Amen.



Stoj¹cy obok kościoła pomnik Jana Pawła II jest miejscem wielkiego kultu.

Czym jest Fatima?

Legat Jego Świątobliwego papieża Benedykta XVI na uroczystości zakończenia 90. rocznicy objawień fatimskich, kardynał Tarcisio Bertone, w homilii wygłoszonej podczas Mszy międzynarodowej w dniu 13 października w Fatimie, odpowiedział na pytanie umieszczone w tytule tego tekstu, kierując do licznie zgromadzonych pielgrzymów, wypełniających plac w portugalskim sanktuarium, następującą s³owa:

„Oto jest Fatima, kochani bracia i siostry: nawrócenie, naprawa życia, porzucenie grzechu, zadobyczenie Bogu obrażanemu przez brata. Oto jest Fatima! To nie znaki, te są co najmniej drugorzędne: przemijaj¹, aby zostawić miejsce dla znaczenia, które ze sobą nies¹, to znaczy - nowego życia zmartwychwsta³ych. Dlatego nie ma sensu nieustannie prosić o znaki, gdy się ich nie rozpoznaje i nie daje im wiary; na nas spada krytyka boskiego Mistrza: «Plemię przewrotne i wiaro³omne i da znaku, ale żaden znak nie będzie mu dany, prócz znaku proroka Jonasza. Albowiem jak Jonasz był trzy dni i trzy noce we wnętrzu wielkiej ryby, tak Syn Człowieczy będzie trzy dni i trzy noce w ³onie ziemi.» (Mt 12, 39-40). Znakiem od Boga jest zmartwychwstanie Chrystusa i nasze: rzeczywiście, jak ³yszliśmy przed chwil¹ w drugim czytaniu, «i to nas, umar³ych na skutek występków, [Bóg] razem z Chrystusem przywróci³ do życia. (...) Razem też wskrzesi³ (...) w Chrystusie Jezusie» (Ef 2, 5-6). Dlatego, «to zatem mówię i zaklinam [was] w Panu: (...) trzeba (...) odnawiać się duchem w waszym myśleniu i przyoblec człowieka nowego, stworzonego według Boga, w sprawiedliwość i prawdziwą świętość.» (Ef 4, 17.23-24). Jak błogosławiony Franciszek i błogosławiona Hiacyntha... jak tyłu innych, którzy się powierzą Niepokalanemu Sercu Maryi, ucieczce i drodze, która prowadzi do Boga.



Tu Matka Boska prosi³a nas, aby j¹ podziwiał, wzywał, czcił... Chciała ludzi «oddanych»; prosi³a, aby serca jednostek, narodów, całej ludzkości zostały jej «poświęcone». Tu rozwinęła swój sztandar, który jest symbolem i programem: swoje Niepokalane Serce. Tu, najsłodsza z matek, ukazała Serce, prosząc wszystkich, aby zjednoczyli z Ni¹ swoje serca, by dać światu Jezusa Chrystusa Zbawiciela. I, przyjmując jej zaproszenie, wszędzie powstan¹ grupy i wspólnoty, które obudzą się z wczorajszej apatii i pokażą światu prawdziwą twarz chrześcijaństwa. Na Wschodzie i na Zachodzie, mi³ość do serca Maryi zdobyła ważne miejsce w sercach ludzi i daje im nadzieję na pocieszenie.

Bracia i siostry, wy jesteście pierwszymi owocami tego wielkiego żniwa tu dzie poświęcanego na ołtarzu. Kiedy spojrzę na to wielkie zgromadzenie, które wydaje się nie mieć końca, dostrzegam jakby ów mały obłok Eliasza (por. 1Krl 18, 44), którego zapowiedź wypełniła się całkowicie w skromnej dziewczynie z Nazaretu, Maryi, pełnej ³aski, pełnej Boga”.

Lekarze Europy pielgrzymuj¹ do Fatimy

Komisja Wykonawcza Europejskiej Federacji Związku Lekarzy Katolickich (port. FEAMC), która zebrała się 3 listopada w Lizbonie, odbyła pielgrzymkę do Fatimy. Uczestniczyli w niej lekarze 27 narodowości, reprezentujący różne specjalności. Do Fatimy przywiodła ich głęboko zakorzeniona wiara. „Znajdujemy się tu, ponieważ jesteśmy lekarzami-katolikami. Chcemy pokazać naszą wiarę i nadzieję, bo wierzymy w zbawienie świata poprzez wiarę i uważamy, że wszyscy musimy na to pracować”, stwierdził profesor Laureano Santos, wiceprzewodniczący FEAMC.

Grupa zwiedziła Sanktuarium z przewodnikiem, odwiedziła kościół Trójcy Przenajświętszej i została przyjęta przez rektora Sanktuarium.

Podczas spotkania w Lizbonie przygotowywano międzynarodowy kongres, który odbędzie się w Gdańsku w dniach 11-14 września 2008; będzie on poświęcony tematowi, który pozwoli porównać rzeczywistości różnych krajów w ważnej kwestii: „Prawo naturalne i prawa stanowione we współczesnej medycynie europejskiej”.

„Chcemy wyraźnie pokazać, że ludzie odwracają się od prawa naturalnego, a to nie jest racjonalne. Nieracjonalnie jest myśleć, że matki mogą zabijać swoje dzieci i mogą decydować o końcu życia ludzi starszych”, stwierdza Laureano Santos.

Relikwie Franciszka i Hiacynty we francuskim sanktuarium

Po zakończeniu prac renowacyjnych w sanktuarium Matki Boskiej w Fresneau, we Francji, biskup Valence Jean-Cristophe Lagleize przewodniczył 13 maja 2007 aktowi poświęcenia nowego ołtarza. „Poświęciłem ten ołtarz Bogu, Synowi i Duchowi Świętemu, ku chwale Matki Boskiej czczonej w tym sanktuarium we Fresneau. I umieściłem relikwie błogosławionych Franciszka i Hiacynty Marto, widzianych z Fatimy, beatyfikowanych 13 maja 2000 roku w Fatimie przez Jego Świątobliwość papieża Jana Pawła II”, stwierdza oficjalny dokument podpisany przez biskupa Valence.

Relikwie zostały ofiarowane przez Sanktuarium w Fatimie biskupowi Lagleize 12 kwietnia 2007, podczas odbywającej się wówczas pielgrzymki diecezji Ardeche i Drôme do portugalskiego sanktuarium.

W akcie poświęcenia biskup Valence powiedział: „Bracia i Siostry, jesteśmy bardzo szczęśliwi mogliście dziś, w 90. rocznicę pierwszego z sześciu objawień



Dziewicy Maryi w Fatimie, umieścić w tym ołtarzu relikwie Czcigodnych Franciszka i Hiacynty, brata i siostry, którzy mieli 9 i 7 lat w 1917 roku i którzy zmarli na grypę hiszpańską krótko po objawieniach: Franciszek 4 kwietnia 1919 w wieku niespełna 11 lat, a Hiacynta 20 lutego 1920, mając prawie 10 lat. Dzień mija 7 lat od chwili, gdy Jan Paweł II, podczas pielgrzymki do Fatimy beatyfikował te dzieci w obecności Siostry Eucji, ich kuzynki, trzeciego świadka objawień fatimskich, która zmarła 13 lutego 2005 roku. Oprócz wielkiej radości i dumy, że nasze diecezjalne sanktuarium maryjne jest teraz ściśle związane z Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej, winniemy zrozumieć przesłanie, jakie Bóg do nas kieruje poprzez życie Franciszka i Hiacynty”.

Na zakończenie bp Lagleize przypomniał jeszcze wezwania wygłoszone przez Matkę Boską w Fatimie: do modlitwy o pokój, do nawrócenia, do pocieszania Jezusa i do miłowania Kościoła.

Kanonik dr Nunes Formigão, Aposto³ Fatimy



Nunes Formigão: jubileusz święceń kapłańskich, które miały miejsce 4 kwietnia 1908 roku w bazylice św. Jana na Lateranie w Rzymie oraz rocznica śmierci (30 stycznia 1958 r).

Jego związek z Sanktuarium w Fatimie, któremu od roku 1917 – roku objawień Matki Boskiej, poświęcił większą część życia jako jego pierwszy kronikarz, historyk i teolog, wymaga abyśmy wzięli się w świętowanie tego podwójnego jubileuszu, wyrażając w ten sposób żywą wdzięczność za to kim był i co znaczył w historii Sanktuarium oraz za jego żarliwe zaangażowanie w rozpowszechnianie orędzia Matki Boskiej Fatimskiej.

Nabożeństwo do Najświętszego Sakramentu i Matki Bożej Fatimskiej były dwoma głównymi biegunami kapłańskiego życia ks. Formigão i dlatego pragniemy przyłączyć się do obchodów organizowanych przez Zgromadzenie Sióstr Odkupicielek z Fatimy, przez niego założone, które zakończą się sesją otwartą w dniach 4 i 5 kwietnia 2008 r.

W 2008 roku przypadają dwie znaczące rocznice związane ze świętym ks. dr Manuelem

Sprostowanie:



Sanktuarium w Szczecinie

W wydaniu biuletynu „Fatima Światło i Pokój” z 13 maja, zamieszczono błędny podpis pod zdjęciem ilustrującym tekst „Nadsyłać zdjęcia na pałdziennikow! wystawie!” na stronie 5. Zdjęcie przedstawia Sanktuarium w Szczecinie, a nie we Wrocławiu.

Zamieszczamy sprostowanie i przepraszamy za pomyłkę.

Mozambik: Jeszcze jedno sanktuarium fatimskie



Dziękujemy, o Matko z Nieba, Nasza Pani Fatimska, nasza ukochana Matko za jeszcze jedno sanktuarium, które da³a³e ludziom, aby mogli dost¹piæ zaszczytu ³ask boskich.

Ju¿ od pewnego czasu w ko³ciele w Beira, w Mozambiku, planowano powstanie sanktuarium, w którym chrzeœcijanie mogliby okazywaæ swój wiarê i oddawaæ czêœæ Matce Boskiej Fatimskiej. Dok³adnie 13 maja tego roku, w 90. rocznicê pierwszego objawienia, to marzenie sta³o siê rzeczywistoœci¹. O, jak wielki znak mi³oœci otrzymaliœmy od Ciebie, nasza Matko z Nieba!

Tê wspania³¹ wiadomoœæ chcia³bym przekazaæ naszym drogim braciom z Fatimy. Wasze modlitwy za sprawy ca³ego œwiata zosta³y wys³uchane przez umi³owan¹ Matkê. Wzmó¿my, wiêc modlitwy ró¿n¹cowe, a œwiat zostanie ukoronowany macierzyñsk¹ mi³oœci¹ Maryi.

Podczas uroczystoœci archidiecezja Beira œwiêtowa³a tradycyjny kult maryjny w sposób szczególny i wyj¹tkowy. Odby³o siê uroczyste ustanowienie, inauguracja i poœwiêcenie Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Murraça. Ceremoniom przewodniczy³ Jego Ekscelencja arcybiskup Beira – Jaime Pedro Gonçalves; koncelebrowa³o wielu ksiê¿y diecezjalnych i zakonnych.

Uroczystoœæ rozpoczê³a siê 12 maja, kiedy to mia³y miejsce ró¿ne akty liturgiczne: procesja ze œwiecami, liturgia s³owa, wigilia modlitewna i uroczysta liturgia eucharystyczna. Odby³o siê równie¿ wprowadzenie figury Matki Boskiej Fatimskiej, któr¹ miejscowej diecezji podarowa³y Sanktuarium z Fatimy w Portugalii i parafia z Milheiros de Poiares, z diecezji Porto (tak¿e w Portugalii).

Na stanowisko rektora Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Murraça zaproponowano ks. Hugo ze zgromadzenia Misjonarzy Afryki, znanych jako ojcowie biali.

Za to wszystko jesteœmy ogromnie wdziêczni ca³emu zespo³owi Sanktuarium Matki Boskiej w Fatimie, w Portugalii i wspólnocie parafialnej z Milheiros de Poiares. Niech Bóg wam b³ogos³awi. Wielkie dziêkczynienie kierujemy tak¿e do naszej Matki z Nieba. Modlimy siê, aby nadal rozlewa³a swe ³aski na ludzi na ca³ym œwiecie i we wszystkich miejscach na ziemi.

Ks. Lourito António Chingore Cabeque
Ks. Cabeque, w lecie 2007 roku, s³u¿y³ jako spowiednik w Sanktuarium w Fatimie w Portugalii.

XXI Pielgrzymka Nocnej Adoracji do Fatimy



Tysi¹ce Hiszpanów przyby³o do Fatimy w paŃdzierniku, by uczestniczyæ w XXI Pielgrzymce hiszpañskiej organizacji Nocna Adoracja, najwiêkszej zagranicznej pielgrzymce ludzi jednej narodowoœci przybywaj¹cej do portugalskiego sanktuarium.

Oto s³owa rektora Sanktuarium Fatimskiego ks. Luciano Guerra, który otrzyma³ od organizatorów pielgrzymki Źyczenia z okazji jubileuszu piêdziœciolecia kap³añstwa: „Szczêœliwa pielgrzymka Nocnej Adoracji, której przypada dzie³o historyczny zaszczyt celebrowania, jakby ponownej inauguracji, w ko³ciele Trójcy Przenajwiêtszej.”

Rzeczywiœcie, po po³udniu 20 paŃdziernika – w centralnym dniu tego maryjnego wydarzenia, nowy ko³ci³ by³ szczelnie wype³niony przez tysi¹ce pielgrzymów hiszpañskich oraz inne osoby uczestnicz¹ce w eucharystii, która zosta³a poprzedzona wigili¹ modlitewn¹ trwaj¹c¹ ca³¹ noc.

Pragnieniem organizatorów i uczestników pielgrzymki by³o s³u¿enie chwale Bo¿ej.

Obok wszystkich wydarzeñ, maj¹cych miejsce podczas tej peregrynacji: procesji ze sztandarami, eucharystii, Drogi Krzy¿owej, imprez kulturalnych w Centrum Pastoralnym Paw³a VI, pragniemy szczególnie podkreœliæ masowe przystêpowanie do sakramentu pokuty.

Ma Raquel Costas

13 maja w Vancouver

Uroczystoœæ Matki Boskiej Fatimskiej odbywa siê w Vancouver od kilku dziesiêcioleci, odk¹d wspólnota portugalska zaczê³a mieæ tu znac¹c¹ pozycjê. Zgodnie ze zwyczajem, program obchodów w maju 2007 przebiega³ wg wskazónek proboszcza - ks. Firmo Mantovani, Brazylijczyka ze zgromadzenia misjonarzy skalabrinianów, poœwiêcaj¹cych siê szczególnie opiece duszpasterskiej w œrodowiskach emigrantów.

Animacjê i kazanie powierzone ks. Virgilio Antunes, kapelanowi Sanktuarium Fatimskiego. Podczas triduum przygotowawczego w dniach 9, 10 i 11 maja zosta³y poruszone zasadnicze tematy zwi¹zane z orêdziem fatimskim. Przez trzy dni ko³ci³ wype³nia³ siê ludŹmi podczas eucharystii i wiele osób przyst¹pi³o do sakramentu pokuty.

W nocy 12 maja wielkie t³umy uczestniczy³y w mszy oraz procesji ze œwiecami, która jest typowo portugalskim sposobem czczenia Maryi, jako Matki Boga i Opiekunki. Jest to zawsze bardzo wzruszaj¹cy moment, który przywodzi na pamieæ to, co w Źyciu najlepsze, ale tak¿e problemy i smartwienia, które powierza siê w najczulsze rêce Maryi.

Wczesnym popo³udniem 13 maja odby³a siê msza, procesja i, na zakoñczenie, adoracja Najwiêtszego Sakramentu, w których uczestniczy³o bardzo wiele osób. Uroczystoœci trwa³y jeszcze ca³e popo³udnie, w charakterystycznej dla takich chwil atmosferze spotkania i bycia razem.

W œrodku wielkiego miasta, naznaczonego mnogoci¹ rodowodów swoich mieszkañców, wieloci¹ religii i niskim stopniem praktyki chrzeœcijañskiej, ta odwiêtna i publiczna manifestacja wiary, te oznaki afirmacji Boga, sk³ania³y do stawiania pytañ i wywo³ywa³y wielki podziw.

Ks. Virgilio Antunes



Sanktuaria Matki Boskiej Fatimskiej

W³OSZECH

Kontynuuj¹c sekwencjê z poprzednich numerów, podajemy w tym biuletynie „Fatima – Œwiat³o i Pokój” alfabetyczn¹ listê miejsc œwiêtych powiêconych Matce Boskiej Fatimskiej, uznanych za sanktuaria i wpisanych do rejestru Wydzia³u Studiów i Rozpowszechniania Orêdzia Fatimskiego (port. SESDI), we W³oszech.

Prosimy czytelników tego biuletynu o uzupe³nienie lub skorygowanie danych.

Kraj	Diecezja	Miejscowość	Wezwanie
W ³ ochy	Acireale	S. Tecla	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Agrigento	Sciaccia (AG)	Parrocchia - Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Aosta	Aosta	Santuario Cuore Immacolato di Maria
W ³ ochy	Ariano Irpino-Lacedonia	Ariano Irpino (AV)	Parrocchia - Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Bergamo	Brembo di Dalmine	Santuario Cuore Immacolato di Maria
W ³ ochy	Caltanissetta	Caltanissetta (AV)	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Camerino - San Severino Marche	Serra S. Quirico-Stazione	Santuario Cuore Immacolato di Maria
W ³ ochy	Benevento	San Giorgio la Molare (BN)	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Caserta	Marcianise (CE)	Parrocchia - Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Como	Gera Lario	Santuario Madonna de Fatima dei Pescatori
W ³ ochy	Concordia-Pordenone	Portogruaro (VE)	Santuario Madonna de Fatima (Fratelli Minori)
W ³ ochy	Cremona	Cremona	Santuario di Maria Pellegrina
W ³ ochy	Fidenza	Filippazzi	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Genova	Monte Fasce	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Gubbio	S. Girolamo Gubbio (PG)	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Milano	Seveso	Santuario delle Aparizioni della Madonna de Fatima
W ³ ochy	Monreale	Carini	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Nicosia	Nicosia (EN)	Santuario Madonna de Fatima al Calvario
W ³ ochy	Nocera Inferiore-Sarno	Pagani	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Nuoro	La Caletta di Siniscola	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Perugia - Cittá della Pieve	Cittá della Pieve (PG)	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Pescara-Penne	Pescara	Santuario Cuore Immacolato di Maria
W ³ ochy	Potenza-Muro Lucano-Marsico Nuovo	Maratea (PZ)	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Reggio Emilia-Guastalla	Campagnola	Santuario di Maria Pellegrina
W ³ ochy	Salerno-Campagna-Acerno	Badia di Cava	Santuario Piccola di Fatima
W ³ ochy	Susa	Sant' Ambrogio di Torino	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Taranto	Talsano	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Tivoli	San Vittorino (RM)	Santuario e Istituto N. S. di Fatima
W ³ ochy	Torino	Fioccardo	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Trani-Barletta-Bisceglie	Trani (BA)	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Trani-Barletta-Bisceglie	Barletta (BA)	Parrocchia - Santuario Cuore Immacolato di Maria
W ³ ochy	Treviso	Marteggia	Santuario Cuore Immacolato di Maria
W ³ ochy	Trieste	Trieste	Santuario Tempio Nazionale e Maria Madre Regina
W ³ ochy	Trivento	Barnoli del Trigno (IS)	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Ugento-Santa Maria di Leuca	Tricase (LE)	Santuario Madonna de Fatima
W ³ ochy	Ventimiglia-San Remo	Coldirodi-San Remo	Santuario di Maria Pellegrina

40. rocznica pomnika w Namaacha



13 sierpnia 2007 przypadała 40. rocznica inauguracji pomnika Niepokalanego Serca Maryi w parafii w Namaacha, w mozambikańskiej prowincji Maputo. Pomnik ten znajduje się przy Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w tej miejscowości.

Wg informacji otrzymanych od ks. Manuela Henriques da Silva, kamień węgielny pod budowę pomnika Niepokalanego Serca Maryi został położony przez ówczesnego arcybiskupa diecezji Lourenço Marques (dziś: Maputo) Custódio Alvim Pereira, zmarłego niedawno w Rzymie.

Trzy miesiące później – w niedzielę 13 sierpnia 1967 roku, ten sam dostojnik dokonał uroczystej inauguracji pomnika. „Upamiętnia on Dziewicę Fatimską, która objawiła się w Cova da Iria 90 lat temu”, mówi ksiądz Manuel Henriques da Silva, który wraz z informacjami o pomniku przysłał nam także jego zdjęcie.

Fátima - Światło i pokój

Dyrektor: Ks. Luciano Guerra
Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima
Contribuinte n.º 500746699
Adres: Santuário de Fátima – Apartado 31 – 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.: +351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668 * E.mail: ccs@santuário-fatima.pt – www.santuário-fatima.pt
Druk: Gráfica Almondina
Adres: Torres Novas
Depósito Legal: 120 650/04
Registo: ICS 124521
Assinatura Anual:
 Portugal: 5 € – Resto do mundo: 10 €

Luksemburg: Z oddali, ale dusz¹ i sercem w Fatimie

Około 3000 wiernych było obecnych podczas XX Pielgrzymki ku czci Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy. Hasłem, które przywieszało temu wydarzeniu na ulicach luksemburskiego miasta Esch-sur-Alzette było: „Maryja, Matka rodzin – Oto Matka twoja...”

Pielgrzymkę zorganizowała Wspólnota Katolicka Języka Portugalskiego z Esch-sur-Alzette, na posudniu Luksemburga, której animatorem jest kapelan Portugalczyków, ks. Miguel Dalla Vecchia. Był to bardzo ważny moment zjednoczenia duchowego chrześcijan o różnych rodowodach i publiczne świadectwo ludowej pobożności maryjnej. Dotyczyło to nie tylko jedności wewnętrznej wspólnoty portugalskiej, ale także jej zbliżenia ze wspólnotami z Wysp Zielonego Przylądka, Włoch i Luksemburga, ponieważ miejscowe parafie przyciągają również do uroczystości upamiętniającej 90. rocznicę orędzia fatimskiego. Z oddali, ale dusz¹ i sercem zawsze w Fatimie!

Uroczystej eucharystii przewodniczył prałat Mathias Schiltz, wikariusz generalny archidiecezji Luksemburga; koncelebrowali misjonarze, którzy pracują w różnych wspólnotach. Dwadzieścia lat temu, ks. prałat Schiltz intronizował, wraz z biskupem emerytem z Setubal Manuelem Martins, ówczesnym przewodniczącym



Komisji Episkopatu ds. Migracji i Turystyki, pierwszą figurę Matki Boskiej Fatimskiej w tym mieście.

Dla upamiętnienia dwudziestego rocznicy tamtych wydarzeń oraz dziewięćdziesięciolecia objawień w Cova da Iria została poświęcona nowa figura Matki Boskiej ofiarowana przez pewną rodzinę. Zostanie ona przekazana sędziej parafii. Podczas procesji rozprawiano chusteczki z wizerunkiem Białej Pani; środki zebrane podczas tej akcji wspomogły pracę powołańców w seminarium w Kraju Przylądkowym, w Afryce Południowej, gdzie do pracy misyjnej wśród emigrantów przygotowują się misjonarze skalabrinianie.

Ks. Rui Pedro

Argentyna: Matka Boska Królowa Pokoju i Rodzin

Drodzy Bracia!

W parafii Matki Boskiej Fatimskiej w argentyńskim mieście Santa Fé, w archidiecezji Santa Fé i Vera Cruz (stolica biskupia), zainaugurowano obchody Roku Jubileuszowego z okazji pięćdziesięciolecia istnienia parafii, przypadającego 5 października 2008 roku.

Obchody Jubileuszu rozpoczął się 5 października b.r. eucharystią, której przewodniczył arcybiskup José Maria Arancedo; podczas mszy wspólnota uhonorowała swoją Matkę i Patronkę, koronując ją na Królową Pokoju i Rodzin.

Korona, przywieziona przez młodą parafiankę, jest darem Sanktuarium Fatimskiego w Portugalii. Koronacji dokonał ksiądz arcybiskup. Na zakończenie uroczystości zaprezentowano wizerunki Maryi, pastuszków – świadków objawień, cudu siońca itp. W tym czasie chór parafii w. Rocha śpiewał pieśni maryjne.

Podczas trwania Roku Jubileuszowego przewidziane są różne wydarzenia religijne, kulturalne i sportowe. (...)

Z Santa Fé w Argentynie, z parafii Matki Boskiej Fatimskiej pozdrawiamy

was w imię Chrystusa i Matki Boskiej Fatimskiej.

Ks. Hugo A Dalla Fontana, proboszcz



Biskupi poświęcaj¹ Europę Matce Boskiej



Przewodniczący konferencji episkopatów Europy, zebrani październik na posiedzeniu 6 plenarnym w Fatimie, poświęcili Kościół w Europie Matce Boskiej.

Na zakończenie procesji z wieciami abp Jorge Ortiga, przewodniczący Konferencji Episkopatu Portugalii, wyjaśnił pielgrzymom obecnym w Sanktuarium, że biskupi europejscy zebrali się w Fatimie, aby zastanowić się „nad rzeczywistościami Kościołów w Europie”. Dodał też, że na spotkaniu zwrócono uwagę na „różne dynamiki, które motywują działalność Kościoła w tej godzinie nadziei”.

Następnie biskupi modlili się do Maryi, aby troszczyła się o Kościół europejski: „Maryjo, Nasza Matko, wejrzyj na Kościół w Europie, który zawieramy twojej macierzyńskiej miłości, abyśmy mogli otworzyć się na Dobrą Nowinę, żyć w pokoju i harmonii. Daj nam 3askę akceptacji cudzoziemców, bycia hojnymi dla ubogich, bezdomnych i bezrobotnych,

abyśmy mogli głośno z radością Ewangelię Nadziei”.

W tej samej modlitwie przewodniczący konferencji episkopatów Europy poświęcili Niepokalanemu Sercu Maryi rodziny, młodzieży, ludzi starych, słabych na ciele i umyśle oraz wszystkich chorych. Na zakończenie modlitwy, napisanej podczas spotkania w Fatimie, biskupi powierzyli Matce Boskiej Kościół w Europie, prosząc abyśmy „byli świadkami świętości życia, strażnikami Bożego stworzenia, orędownikami pokoju i pojednania oraz wiernymi sługami Jezusa Chrystusa, który się odda Ojcu poświęcając życie na odpuszczenie grzechów i otworzył nam drogę do życia wiecznego. Maryjo, Matko Kościoła, módl się za całą Europę, módl się za nami”.

W Księdze Pamiłkowej Sanktuarium Fatimskiego, przewodniczący Rady Konferencji Episkopatów Europy (port. CCEE), prymas Węgier - kardynał Peter Erdő napisał: „Z okazji Zgromadzenia Plenarnego Rady Konferencji Episkopatów Europy powierzamy nasz kontynent wstawiennictwu Dziewicy Fatimskiej”.

Rosyjska ikona wprowadzona do Kaplicy Objawień

13 lipca o godzinie 9.00 rosyjska ikona Matki Boskiej Fatimskiej, ofiarowana Sanktuarium w Fatimie podczas pielgrzymki 13 maja, została wprowadzona do Kaplicy Objawień.

Z tej okazji kapelan Sanktuarium i dyrektor Biura ds. Pielgrzymów ks. Virgílio Antunes, przypomniał objawienie z 13 czerwca 1917 roku i powiedział:

„Jest, bez wątpienia, w słowach Matki Boskiej (z lipca 1917), wyraz pełnej miłości troski o całą Kościół na Wschodzie, który papież nazwał «drugim pryncyplem Kościoła». Dlatego, 90 lat później, wprowadzamy do Kaplicy Objawień, wschodnią ikonę «Najświętszej Dziewicy Fatimskiej». Prosimy Maryję, Matkę wszystkich chrześcijan na Wschodzie i na Zachodzie, aby nieustannie nas strzegła”.

Matka Boska przedstawiona na obrazie ma w prawej ręce różaniec, a na lewej napisane jest słowo „Serce”, otoczone cierniami.

Obok tradycyjnego napisu „Boskie Macierzyństwo Maryi”, znajdują się tam także słowa: „Ikona Najświętszej Dziewicy Fatimskiej. W Tobie Jedno”, które przypominają ekumeniczną wymowę dzieła.

Pomysł wykonania tej ikony powstał podczas jednej z podróży do Moskwy w roku 2000, ale dopiero pod koniec 2002 r. projekt nabrał rozmachu dzięki wysiłkom rosyjskiego katolickiego księdza oraz ikonografa.

Ikona jest symbolem wdzięczności Rosji wobec Pani Fatimskiej.

